
Projekt: Škola- informační centrum s environmentálním zaměřením 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.06/03.0019, ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 112, 289 16

Název pracovního listu, téma: Dárková taštička 
Cíle činnosti: 1/ Výroba dárkové taštičky 

2/ Zpracování odpadového materiálu – novinový papír, tvrdší karton –
obal od bonboniery, zbytky mašlí na úchyty, prázdný tetrapakobal od  
mléka, papírový provázek

Pomůcky:
novinový papír, lepicí tyčinka,  tvrdší karton –obal od bonboniery, zbytky mašlí na 
úchyty, prázdný obal tetrapak od mléka, papírové provázky, děrovačka 
Organizace hodiny: VV a PČ, aktivity v ŠD, děti pracují samostatně
 

Metodický postup při výuce:
1. Motivace 

Blíží se vánoční svátky a největší radost rodičům určitě udělá vlastnoručně 
vyrobený dáreček. Vyprávíme si o tom, jaké dárky si dáváme, jakým způsobem 
je balíme. Někdy i drahé dárky toho druhého nepotěší. Obdarováváte raději 
drobnějšími dárečky nebo nešetříte a podlehnete nákupní horečce?

                    
2. Pracovní postup, hlavní činnosti v hodině

2.1. Ze starých novin si vystřihneme obdélník o velikosti 21cm x 39cm, viz obr. č1. 
Použijeme několik vrstev papíru, nejlépe se pracuje asi s 5ti vrstvami, které 
necháme na sebe položené a po okrajích slepíme dohromady. 

2.2. Pomocí obr.č.2 si rozvrhneme obdélník do jednotlivých částí, které budeme 
ohýbat a slepovat k sobě. Místa, která se budou ohýbat jsou naznačena 
přerušovanou čarou a tato místa si také ohneme.

2.3. Z tvrdého papíru vystřihneme dva malé obdélníky o rozměru 3x11 cm a 
přilepíme je těsně pod horní přehyb (viz. obr.č2). Zpevní nám vrchní okraj, 
abychom jím mohli provléct šňůrky. Ohneme horní lem a zalepíme jej. 

2.4. Lepidlem namažeme 2 cm široký boční okraj a tašku slepíme.
2.5. Z tvrdého papíru si vystřihneme další 2 malé obdélníky o rozměru 5x11cm.
2.6. Navlékneme na tetrapakovou krabici a složíme dno.
2.7. Dno vyztužíme tímto tvrdým papírem.
2.8. V horním okraji uděláme děrovačkou dírky a provlékneme šňůrku. Taška je 

hotová rychle a snadno! 



3. Způsob využití výstupů z aktivit v hodině, návrh variant

Taštička slouží k předání dárku pro tatínka, maminku, sourozence nebo 
kamaráda. 

 Doporučení pro určitý ročník- věkovou kategorii, návaznost na učivo v ročníku:
 Určeno pro všechny  ŠD a II. stupně ZŠ.

Odhad časové náročnosti činností a doporučení z osobní zkušenosti:
2 hodiny – zahrnuje samostatnou výrobu. Pečlivě si musíme rozvrhnout obdélník, 
přeložit si hrany,aby se nám pak taštička snadno skládala. Při skládání dna jsem použila 
jako šablonu prázdnou krabici od mléka. Celou taštičku jsem na krabici navlékla a tak 
se mi udržel pěkně tvar a dno se lépe skládalo. Pozor na to, abychom zbytečně nedělali 
taštičku z mnoha vrstev papíru, pak nejde ani skládat, ani nelze udělat dírky na 
provlečení provázků.
Zpracovatelka:
Miloslava Solusová




